
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 

города Алейска Алтайского края

П Р И К А З

16 марта 2023 года №84

«Об организации приема заявлений в 1 класс на 2023-2024 учебный год»

В целях обеспечения прав граждан на получения общедоступного и бесплатного 
образования по образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, в соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 « Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», Приказом № 105 от 15.03.2023 г. комитета по образованию 
и делам молодежи администрации города Алейска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием заявлений на обучение в первый класс детей, проживающих на закрепленной 
территории МБОУ СОШ № 7 и имеющие преимущественное право на 2023-2024 учебный 
год начать с 1 апреля 2023 года и завершить 30 июня 2023 года.
Для детей, не проживающих на закрепленной за МБОУ СОШ № 7 территории, прием 

заявлений о приеме на обучение в первый класс начинается с 6 июля 2023 года до момента 
заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2023 года.
2. «-Назначить ответственным за прием заявлений и документов первый класс 
делопроизводителя Нежибецкую И.Г.,
3.Ответственному за прием документов :
3.1. Осуществлять приём заявлений и документов о приеме детей в первый класс.
3.2. Осуществлять проверку представленных документов.
3.3. Знакомить родителей (законных представителей) с уставом школы , лицензией на право 
ведения образовательной деятельности , свидетельством о Государственной аккредитации и 
иными нормативными документами на основании которых действует МБОУ СОШ №7.
3.4.Начать работу по организации формирования приемной кампании в системе «Е-услуги. 
Образование» (Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).
5. Системному администратору, Коробейниковой Е.А. разместить необходимую 
информацию о приёме в первый класс на официальном сайте школы.
6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:
/ ’)

Директор Т.В.Свиридова


